

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/809,AKTUALNOSCI-25062013-r-Udzial-przedstawicieli-WIOS-w-posiedzeniu-Rady-Powiatu-w-.html>
03.05.2024, 22:58

Strona znajduje się w archiwum.

25.06.2013

AKTUALNOŚCI 25.06.2013 r. Udział przedstawicieli WIOŚ w posiedzeniu Rady Powiatu w Radomiu

W trakcie posiedzenia Rady Powiatu w Radomiu, jakie odbyło się w dniu 21 czerwca 2013 r., w Marculach koło Łży, podjęto między innymi uchwałę w sprawie przyjęcia informacji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Radomiu, o stanie środowiska naturalnego w powiecie radomskim za 2012 rok. Rada Powiatu poprzedzona została zebraniem Komisji Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, w trakcie którego Kierownik Delegatury w Radomiu omówił zagadnienia dotyczące oceny stanu ochrony środowiska na terenie powiatu radomskiego. Poinformował, że w ubiegłym roku na terenie powiatu radomskiego inspektorzy przeprowadzili 110 kontroli: - 48 z nich to kontrole planowe i pozaplanowe, - 26 to kontrole interwencyjne, w 35 przypadkach inspektorzy podejmowali działania, które należy zaliczyć do kontroli nietypowych, przeprowadzono 1 kontrolę w związku z oddaniem do użytku inwestycji mogącej negatywnie oddziaływać na środowisko. Na podstawie wyników kontroli wydano między innymi 33 zarządzenia pokontrolne dotyczące obowiązku usunięcia nieprawidłowości. Inspektorzy WIOŚ nałożyli mandaty karne w wysokości 3400 zł, udzielili 23 pouczeń, w 10 przypadkach przeprowadzili instruktaż. Wystosowano 21 wystąpień do innych organów w sprawach niedotrzymywania przez kontrolowanych przedsiębiorców warunków decyzji i pozwoleń bądź ich braku. W 9 przypadkach interwencje adresowane do WIOŚ zostały przekazane organom właściwym do załatwienia sprawy. Podczas kontroli na terenie powiatu wykonano 3 pomiary emisji zanieczyszczeń do powietrza, 2 pomiary hałasu w porze dziennej, dokonano 1 poboru próbek gleby. Uzyskane wyniki analiz i pomiarów w uzasadnionych przypadkach pozwoliły na podjęcie działań mających na celu usunięcie zaistniałych nieprawidłowości.

Kierownik Delegatury przedstawił także informacje dotyczące stanu czystości rzeki Radomki w zakresie substancji priorytetowych. Na podstawie uzyskanych wyników badań oceniono jakość wody w rzece jako poniżej stanu dobrego.

W ewidencji WIOŚ na terenie powiatu radomskiego znajduje się 28 oczyszczalni, które odprowadzają ścieki głównie do Radomki, Zagożdżonki oraz Łżanki. Łączna ilość ścieków odprowadzanych na terenie powiatu wyniosła w przybliżeniu 2.054,61dam³, najwięcej z nich pochodzi z oczyszczalni komunalnych: w Pionkach blisko 45%, w Łży - 11% oraz w Skaryszewie i w Wierzbicy po około 9%.

Komisja Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie oceniła działania, podejmowane przez Delegaturę WIOŚ w Radomiu.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)
